




ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางผอบ ยूरวงษ์ ถึงบ้านนางโสม พรตอน กว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๗,๐๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๙,๗๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๕
  - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายสถาบัน พลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๖.๓ นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

  
(นางสมปอง ทุมตอน)  
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 3.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 40 ม. ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หน้า 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.50 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)  
 สถานที่ตั้งโครงการ สายบ้านนางผอบ ยุวพงษ์ ถึงบ้านนางโสม พรดอน หมู่ที่ 5 บ้านโรงนา ต.เมืองปัก อ.ปักธงชัย จ.นครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 6 มิถุนายน 2565  
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 1/2564 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	58,590.81	1.3607	79,724.52	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			79,724.52	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			79,700.00	
(ตัวอักษร) -เจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา  
 (นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย)


นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นายสถาบัน พลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ  
 (นายธนากร หงษ์อินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์กู่

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ  
 (นางสมปอง หมุนดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์กู่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย  
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนางผอบ ยุรวงษ์ ถึงบ้านนางโสม พรตอณ หมู่ที่ 5 บ้านโรงนา ต.เมืองปัก อ.ปักธงชัย จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 1/2564  
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 3.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 40 ม. โหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.50 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.42	-	1.3607	22.34	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	74.27	-	1.3607	101.06	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดตอ	ตร.ม.	172.00	1.77	304.44	1.3607	2.41	414.25
	ขนาดเบา							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	127.96	-	1.3607	174.12	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	148.62	-	1.3607	202.23	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	223.82	-	1.3607	304.55	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.00	644.47	3,866.82	1.3607	876.93	5,261.58
	- งานโหล่ทาง	ลบ.ม.	6.90	615.80	4,249.02	1.3607	837.92	5,781.64
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	120.00	410.08	49,209.60	1.3607	558.00	66,959.50
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	-	222.38	-	1.3607	302.59	-
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	9.00	106.77	960.93	1.3607	145.28	1,307.54
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	45.86	-	1.3607	62.40	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 79,724.52

คิดเป็นเงินงบประมาณ 79,700.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

58,590.81

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ประมาณราคาเมื่อ 6 มิถุนายน 2565 ผู้ประมาณราคา นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนกร หงษ์อินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

(นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธา